
UCHWAŁA NR 6/XIX/2026 
RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia innych niż ośrodki udzielające schronienia osobom 

bezdomnym, dla osób których gminą właściwą jest Gmina Boronów 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia innych niż ośrodki udzielające schronienia osobom bezdomnym, 
dla osób których gminą właściwą jest Gmina Boronów. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia 
innych niż ośrodki udzielające schronienia osobom bezdomnym, ustala się na zasadach określonych  
w niniejszej tabeli: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 
dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód osoby/rodziny 
wyrażony w % 
odpowiedniego 
kryterium dochodowego 

Inne ośrodki wsparcia oraz mieszkania treningowe lub wspomagane 

powyżej 100% do 150% 30% 
powyżej 150% do 200% 60% 
powyżej 200% do 250% 80% 
powyżej 250% 90% 

§ 3. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę skierowaną do mieszkania treningowego lub 
mieszkania wspomaganego oraz ośrodka wsparcia innego niż ośrodki udzielające schronienia osobom 
bezdomnym nie może być wyższa niż 100% kosztów pobytu. 

§ 4. Odpłatność ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym 
miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy 
dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ilona Robok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0DA462-86E9-4195-97C5-F49A3997AE33. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie 
miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Mieszkanie treningowe to forma pomocy społecznej przeznaczona dla osób, które uczą się samodzielnego 
funkcjonowania i przygotowują się do niezależnego życia poza systemem instytucjonalnym. 

Jest to lokal mieszkalny, w którym osoba przebywa czasowo, korzystając ze wsparcia dostosowanego do jej 
indywidualnych potrzeb, w celu nabycia lub wzmocnienia umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. 

Mieszkania treningowe kierowane są w szczególności do: 

·osób opuszczających pieczę zastępczą lub placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

·osób opuszczających zakłady karne, 

·osób z niepełnosprawnościami, 

·osób z zaburzeniami psychicznymi, 

·osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, które wymagają przygotowania do samodzielnego 
zamieszkania. 

Pobyt w mieszkaniu treningowym polega na nabywaniu umiejętności takich jak: 

·prowadzenie gospodarstwa domowego, 

·planowanie i gospodarowanie budżetem, 

·regulowanie opłat i zobowiązań, 

·organizowanie życia codziennego, 

·podejmowanie i utrzymanie zatrudnienia, 

·korzystanie z instytucji i usług publicznych. 

Wsparcie realizowane jest zgodnie z indywidualnym planem usamodzielnienia lub planem wsparcia, 
opracowanym wspólnie z pracownikiem socjalnym. 

Mieszkanie wspomagane to forma pomocy społecznej przeznaczona dla osób, które nie wymagają 
całodobowej opieki instytucjonalnej, ale potrzebują okresowego lub stałego wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 

Jest to lokal mieszkalny, w którym osoba: 

·mieszka samodzielnie lub częściowo samodzielnie, 

·otrzymuje indywidualnie dostosowane wsparcie, np. socjalne, opiekuńcze lub specjalistyczne, 

·przygotowuje się do pełnego usamodzielnienia albo utrzymania możliwie największej niezależności. 

Mieszkania wspomagane są kierowane m.in. do: 

·osób z niepełnosprawnościami, 

·osób starszych, 

·osób z zaburzeniami psychicznymi, 

·osób opuszczających pieczę zastępczą, zakłady karne lub placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

·osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, które nie wymagają pobytu w domu pomocy społecznej. 

Zakres wsparcia może obejmować m.in.: 

·pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego, 

·wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0DA462-86E9-4195-97C5-F49A3997AE33. Podpisany Strona 1



·pomoc w zarządzaniu budżetem, 

·wsparcie psychologiczne, terapeutyczne lub opiekuńcze, 

·naukę samodzielnego funkcjonowania. 

Zakres i intensywność wsparcia zależą od indywidualnych potrzeb mieszkańca i są określane 
w indywidualnym planie wsparcia. 

·Mieszkanie treningowe – nastawione głównie na czasowe przygotowanie do samodzielnego życia. 

·Mieszkanie wspomagane – zapewnia długofalowe wsparcie osobom, które samodzielnie mieszkają, ale 
stale potrzebują pomocy. 

Do innych ośrodków wsparcia niż ośrodki udzielające schronienia osobom bezdomnym zalicza się 
w szczególności: 

·środowiskowe domy samopomocy, 

·dzienne domy pomocy, 

·kluby samopomocy, 

·ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

·ośrodki wsparcia dla osób starszych, 

·placówki wsparcia dziennego, 

·ośrodki interwencji kryzysowej (jeżeli nie pełnią funkcji schronienia). 

Jakie formy wsparcia oferują? 

W zależności od rodzaju placówki, wsparcie może obejmować m.in.: 

·usługi opiekuńcze i wspierające, 

·terapię zajęciową i rehabilitację społeczną, 

·wsparcie psychologiczne i socjalne, 

·zajęcia aktywizujące i integracyjne, 

·pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych. 

Charakter pobytu 

·pobyt ma zazwyczaj charakter dzienny lub okresowy, 

·uczestnik nie zamieszkuje na stałe w placówce, 

·korzystanie z usług może być odpłatne lub nieodpłatne, zgodnie z zasadami ustalonymi przez radę gminy. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały 
ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia innych niż ośrodki udzielające schronienia 
osobom bezdomnym. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0DA462-86E9-4195-97C5-F49A3997AE33. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 6/XIX/2026 RADY GMINY BORONÓW z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


